
  

 

 

Programm LTK Berufsorientierungstag Samstag, 17.01.2026 

Vormittags 09:00 – 12:00 h  

Vorsitz: Franziska Burdiek, Consultant 

Hardenberg Consulting GmbH, Steinberg 12, 82069 Hohenschäftlarn 

Kontakt: +49 8178 9986410 

09:00 – 10:00 h Dr. Daniel Sicher,  ehemaliger Geschäftsführer der DACH Region 

MSD Tiergesundheit, Levelingstraße 4a, 82673 München 

Kontakt: +49 172 8596660, daniel.sicher@msd.de 

Titel: „Tierärzte auf Erfolgskurs: Vielfältige Karrieremöglichkeiten in 

der veterinär-pharmazeutischen Industrie 

10:00 – 11:00 h Dr. Lena Naderer, Geschäftsführende Tierärztin,  

filu GmbH, Paul-Heyse-Straße 28, 80336 München 

Kontakt: : lena.naderer@filu.vet, +49 151 72106189  

Titel: „Welche Praxis passt zu mir? Der Werte- und Realitätscheck!“ 

11:00 – 12:00 h Britta Hamann, Personalmanagement 

TeamVet Beteiligungs GmbH, Carl-Backhaus-Straße 7, 22926 Ahrensburg 

Kontakt: +49 170 5565499, britta.hamann@teamvet.de 

Titel: „Führungskultur in einer wachsenden Tierarztgruppe“! 

12:00 – 13:00 h Pause 

nachmittags 13:00 – 17:00 h  

Vorsitz Dr. Hendrik Schwarz, Consultant 

Hardenberg Consulting GmbH, Steinberg 12, 82069 Hohenschäftlarn 

Kontakt: +49 174 3780089 schwarz@hardenberg-consulting.com 

13:00 – 14:00 h Dr. Ulrich Göggerle, Geschäftsführer / Fachtierarzt für Klein- und Heimtiere. 

VetTrust Tierklinik Basel, Bottmingerstrasse 65, 4142 Münchenstein, Schweiz  

Kontakt: +41 615156666, Ulrich.Goeggerle@vettrust.ch 

Titel: „Tierarzt im Management einer Klinikgruppe“ 

14:00 – 15:00 h Prof. Dr. Christa Kühn,Präsidentin  

Friedrich-Loeffler-Institut, Südufer 10, 17493 Greifswald – Insel Riems 

Kontakt: +49 38351 7-1102 

Titel: „Karrierechancen im öffentlichen Dienst“ 

15:00 – 16:00 h Sebastian Distler, Kaufmännischer Leiter 

Tierärztliche Klinik Nürnberg, Wertachstraße 1, 90451 Nürnberg 

Kontakt: +49 911 6431122, s.distler@tierklinik-nbg.de 

Titel: „Fehlerkultur in einer großen Kleintierklinik“ 



  

 

 

 

16:00 – 17:00 h Dr. Hendrik Schwarz, Consultant 

Hardenberg Consulting GmbH, Steinberg 12, 82069 Hohenschäftlarn 

Kontakt: +49 174 3780089, schwarz@hardenberg-consulting.com  

Titel: Update für Wiedereinsteigerinnen - vom „modernen 

Sklaventum“ zur „Wellness-Beschäftigung“: Umwälzungen im 

Arbeitsmarkt Tiermedizin in den vergangenen 10 Jahren 


